[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.07.2019                                          г. Енисейск                                             № 45-379
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, находящееся в объекте культурного наследия федерального значения «Усадьба Евсеева», 1730 г. расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Петровского, 11/2 согласно приложению.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 17.07.2019 № 45-379
Перечень движимого имущества, находящегося в объекте культурного наследия федерального значения «Усадьба Савельева» 1730 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Петровского, 11/2, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количест​во
	Балансовая стоимость за единицу, руб.
	Общая балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кресло подъемно-поворотное с подлокотниками, Престиж (Самба) С-03. Габарит: ширина 470 мм, глубина 450 мм, высота 1100-1210 мм.
	7 шт.
	2 627,78
	18 394,46

	2
	Стул полумягкий ИЗО (Максимальная нагрузка не менее 120 кг)
	2 шт.
	1 105,74
	2 211,48

	3
	Кресло руководителя СН 848 АХSN
	1 шт.
	11 649,89
	11 649,89

	4
	Сушилка для рук OSKO Antivandal
	1 шт.
	7 150,00
	7 150,00

	5
	Диван мягкий Гала (Габаритные размеры  2000х800х800 мм)
	2 шт.
	33 867,08
	67 734,16

	6
	Персональный компьютер Товарный знак «Система». Наименование страны происхождения товара Россия.
	6 шт.
	47 399,90
	284 399,40

	7
	Персональный компьютер Товарный знак «Система». Наименование страны происхождения товара Россия.
	1 шт.
	47 399,93
	47 399,93

	8
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) в комплекте с картриджем Товарный знак «НР» Наименование страны происхождения товара Китай
	6 шт.
	10 000,00
	60 000,00

	9
	Сейф офисный Сф-АМС Производитель: ООО ПО «Алтайметаллсервис», Россия
	1 шт.
	7 226,11
	7 226,11

	10
	Шкаф металлический для уборочного инвентаря ШАМС Производитель: ООО ПО «Алтайметаллсервис», Россия
	1 шт.
	5 225,00
	5 225,00

	11
	Стеллаж металлический стационарный САМС Производитель: ООО ПО «Алтайметаллсервис», Россия
	136 шт.
	3 126,70
	425 231,20

	12
	А019 Шкаф для документации (верх стекло) Габаритные размеры: 800х450х1950 мм.
	2 шт.
	5 750,00
	11 500,00

	13
	А034 Стол (комплект столов) Габаритные размеры 440х450х540 мм
	1 шт.
	8 900,00
	8 900,00

	14
	А035 Стол эргономичный компьютерный угловой. Габаритные размеры 1400х600(1200)х750 мм
	5 шт.
	8 300,00
	41 500,00

	15
	А013 Тумба под аппаратуру. Габаритные размеры 750х550х600 мм
	6 шт.
	4 500,00
	27 000,00

	16
	А018 Шкаф для одежды (большой) Габаритные размеры 800х560х1950 мм
	2 шт.
	5 600,00
	11 200,00

	17
	А023 Шкаф-стеллаж офисный. Габаритные размеры 800х400х1950 мм
	10 шт.
	3 350,00
	33 500,00

	18
	А018 Шкаф для одежды (узкий). Габаритные размеры 800х400х1950 мм
	2 шт.
	3 950,00
	7 900,00

	19
	А002-021 Стол письменный. Габаритные размеры 440х450х540 мм
	1 шт.
	4 841,68
	4 841,68

	1
	2
	3
	4
	5

	20
	А034 Стол (комплект столов директора)
	1 шт.
	18 500,00
	18 500,00

	21
	Юнона (прямая секция). Размеры: 61*76*75 (ШхГхВ)
	3 шт.
	10 740,21
	32 220,63

	22
	Юнона (угловая секция). Размеры: 76*76*75 (ШхГхВ)
	3 шт.
	17 377,33
	52 131,99

	23
	Журнальный стол Юнона. Размеры: 76*76*75 (ШхГхВ)
	1 шт.
	15 104,38
	15 104,38

	ИТОГО:

	1200920,31